Accepit hic omnia medicorum fundamenta.

Secum hic attulit omnem medicinæ laudem.

Huic vel ſoli noſtri tempora debent medico.

Hic non chirurgicus modo: ſed physic^s eſt præclarus.

Nihil habet huius medicinæ peritia cū vulgo medicoſſ cōmuni.

Cum quo veterum non poſteſt hic meus medicus adsequari?

TITVLVS. LXVI

Quo nouorū medicorū hic meus nō est maior atq; melior?
Cui cedere possit hac tempestate medico?
Tāta ē medēdi peritia signis: vt possit quasi deus colim medicos.

Titulus. lxvi.

Legalis familiaris.

Quanti sint habiti semp turiscōsulti: & Herodotus describit: & Herodo possumus nō vulgari conjectura consequi. Nam vt Cicero in: tuis quī: vbi ius ratiōcī perit illic habitandū nō est. Iusticie autē mini Cicero hīs sunt ipst̄ legum sapientes: qui lītcs vt paulus ait: dirimunt paul⁹ ius discordias se dant: it as cōponit: homiesq; hoīm vtilitati cogit riscōsul: ineruire. Legis erga clarissimus interpres vtriusq; Lælius vir tus. modelissimus ac vnicē quidē sequus: mihi pro incōparabili sua sapientia dilectissimus est: & cui cupiam mea intercessione: ab oībus vbiq; terrarum faveri. Non quia commēdaticiam pro hoc homine tam insigni laude cumulato misisse dicar. Sua enim sit sati virtute commendatus apud omnis) sed vt intelligent oī: quanti hunc faciam: quanti fieri a vobis optem: his paucis elius t̄nen prosecutus sum. Sed est certe multo praestantior: q̄ cu: in q̄ possit litteris explicari: & cui quicquid officii tribuitur: mihi traditū esse duci. Ex Mediolano. iii. Nonas lunias.

Legalis familiarissima.

Multis prosequeret verbis epistolaq; pliōtore clarissimum ius-
tis consuētissimumq; virum Lælium: qui præturam nunc istic ex-
eret: qui vt est innocentissimus: sic & quissimus: & dignus: qui
maiori præsit digniori magistratui. Eum non vt ceteros pe-
daneos iudices: sed vt ratum ac præstantē a vobis ceteri q; sub
dīs nostris cupimus honorati: cum nō tam soleat lucro ad ma-
gistratus: q̄ potius gloriæ cupiditate perduci. Sitis in hui⁹ præ-
ceptis obsequios vvt intelligatis fide in me poti⁹ præstare: q̄
dīcītis: alioq; vrbis ornamento. Id vbi feceritis: & prætorē illū
mihi deditissimum semp obseruaueritis: gratificabimini mihi
placitum. Ex Mediolano. iii. Nonas lunias.

Legalis graulis.

Legum maiestatē: quā veneranda Augustus declarat inquiens:
kgū venerāda maiestas: maximā apud oī hoīm genus fuisse: de August⁹
clar. nt oīm nationib; ac linguarū codices atq; monumenta. Nam Cæsar
cum eadem tempestate Moses Hebreis: Mercurius. Trimegist⁹. Legū dō.
Affrit⁹: Cecrops Atheniensibus tradiderunt leges: culti sūt pro ditores
dīs singuli apud suos. Nam & iuppiter apud Cretenses nō mul p̄imi
to antea: & alijs eodem nomine apud Arcades: quia, leges suis.

TITVLVS. LXVII.

populis statuisse et venerationem consecuti sunt. Idem de Apolline legitimus factitatus. Idem de Aeaco: Minoe: Rhadamälo: qui quoniam iudices severissimi fuissent: apud inferos dannate sunt dicati nos. At nobis multo post Lygurgus: apud Lacedemonios. Solon apud Athenienses eas instituere leges: quas & Xenophon recitat: dantos traductas intelligimus orbem terrarum hodie moderari. Namne hoc iure: quod expositum ait Cicero pplo: ut obseruetur quis bene vivat: aut denique inter homines vivat: quod breve in hunc usque diem assidue iuris peritus sum: Bartholomeus Baldius filius honoratus: nec pro habens in pectore. Id cum ab aliis diligenter seruetur: tamen a me ipso cui Lelius clarissimus: hic iuris consultus est lucidissimus: qui cum ingenio et acutissimum: doctrina sapientissimum: tamen etiam fide innocetissimus. Eius pro tanto egregia laude plurimi amo cupioque a vobis ceterisque meis plurimum honorari. Ex Mediolano pridie Nonas lunias.

Synonyma legalia laudatoria.

Quae potest ars cum legali comparari?

Nulla facultas in urbe potest cum iuris aequari sanctimoniam.

Superat ius cruale pontificumque facultates quasque reliquas.

A legum peritia vici solet omnes in re publica administranda disciplina.

Si recte ius tenes tue patriae: potes in civitate praecesse.

Prouinciae praefides legalis solet ars efficere.

Tanta est legalis facultatis laus: ut nulla sit in viribus regidis ratio: que cum hac audeat conferri.

Qui volunt vacare scientiae: quem plurimum sit in regendo foro necessaria: vacet legibus.

Tam est ergo legum peritia: ut praestantior nulla dici possit.

Qui depriment legum maiestatem: non sunt homines.

Huius societatis fundamentum in recta legi sapientia constat.

Nihil est in aliqua disciplina tam egregium: ut a legali facultate non supereretur.

Qui legalis est facultatis peritus sum: si veram non simulatum philosophiam profitetur.

Hic fuit consultus Vlpiano est Cerbitio Belaq praestantior.

Titulus. lxxvii.

Poetalis famularis.

Vates. Cur vates sint a veteribus appellati poetæ: si recte consideretur facile inveniuntur sit: quadam fuisse hos quondam dignitatis apud homines veneratio ne conspicuos: ut non iniuria illud Nasconis legatur. Sunt etiam qui nos numen habere putent. Itaque poetarum ego praestantiam nonnumquam admiratus Lelium poetæ

TITVLVS LX

Illustrē affidue sc̄i plurimū cū eius sum virtutē benivolentia pro
fecut⁹: tū a quo viderim posse quicq̄ mortalitatis meo quidē ac
quere nomini. Id vt ego sic istituit⁹: ic vobis fratrib⁹ meis dilec-
tissimis obseruandū esse velim. Cū mea eſti ſalute veftra eſt con-
fundā ſalus: a meā mentis ſtudio: vos natū minores ſtudia quo
q̄ veftra debere ſeq̄ ſpero. Ex Mediolano Nonis lunii.